
CITTA' DI POTENZA

U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

DETERMINAZIONE RCG N° 2353/2024 DEL 14/10/2024

N° DetSet 544/2024 del 09/10/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: impegno di spesa per complessivi euro 3.272,00  per canoni ATER  anno 2024

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2353/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04433-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 14/10/2024 al 29/10/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI

ROCCO LIGRANI
14.10.2024
18:52:28 UTC



2DSG N° 02353/2024 del 14/10/2024

OGGETTO: Impegno di spesa per complessivi euro 3.272,00  per canoni ATER  anno 2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE il Comune di Potenza ha in essere un contratto di locazione (cod. 1889)  con
l’ATER (Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di Potenza) relativo ad un locale sito in via
Tirreno al civico 30 destinato ad un laboratorio per anziani;

VISTI:

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.);
 la con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 15 marzo 2024 con la quale è stata

approvata  la  rimodulazione,  ai  sensi  dell’art.  43  della  Legge  n°  91/2022,  del  Piano  di
Riequilibrio Finanziario pluriennale 2022 – 2041, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 52/2022;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  21/03/2024  che  ha  approvato
“L’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024 – 2026”;

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30 aprile 2022 con la quale è stato approvato
 il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2022-

2024;
 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 5/04/2024 con la quale stato approvato il

riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31/12/2023;
 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 10/04/2024 con la quale è stato approvato
 il  PEG finanziario per il  triennio 2024-2026, modificato con Deliberazione della  Giunta

Comunale n.157 del 31/05/2024;
 la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  135  del  30/04/2024  con  la  quale  è  stato

approvato il  PIAO per il  triennio 2024-2026, modificato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 174 del 06/06/2024;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  103  del  31/07/2024  con  la  quale  è  stata
approvata la Variazione di Assestamento generale del Bilancio di previsione finanziario per
il triennio 2024-2026;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  104  del  31/07/2024  con  la  quale  è  stata
approvata la Salvaguardia degli equilibri di Bilancio per il triennio 2024-2026;

 la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  191  del  09/08/2024  con  la  quale  è  stata
approvata  la  Variazione  al  PEG  finanziario  per  il  triennio  2024-2026,  a  seguito  della
variazione di Assestamento generale del Bilancio di previsione 2024-2026

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 del 23 settembre 2024 con la quale è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione – DUP – per il
triennio 2025 – 2027;

 la Delibera di Giunta comunale n. 44 del 08/05/2024 con la quale è stata confermata la
volontà di destinare i locali siti in via Tirreno 30 all’associazione AUSER al fine realizzare
le attività relative al progetto “Potenza Città diversamente giovane” ;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02353/2024 del 14/10/2024

DATO ATTO:

 della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del
sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate”, dott. Vito Di Lascio,
rispetto  all’adozione  del  presente  atto,  con  riferimento  alla  normativa  vigente,  ed  in
particolare con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i;

RITENUTO pertanto di dover impegnare le somma di euro 3.272,0 in favore di ATER (Azienda
Territoriale  per  l’Edilizia  Residenziale  di  Potenza),    inerente  al  canone  2024   (contratto  cod.
1889)per un importo complessivo pari ad Euro   3.272,00 che  trova copertura sul  cap.1400 art.
001cdc 053;

DATO ATTO:
 il  RUP del presente provvedimento è il  Dirigente dell’U.D. “Bilancio e Partecipate” del

Comune di Potenza;
 che il presente provvedimento rispetta la vigente normativa sulla privacy;
 richiamati i principi costituzionali di buon andamento dell’azione amministrativa ed i criteri

di
economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 65/2024 del 12 luglio 2024, di proroga al sottoscritto Dirigente
dell’incarico di responsabile  dell’Unità  di  Direzione “Bilancio e Partecipate”,  di  cui  al  Decreto
sindacale n. 29 del 31/03/2021;

D E T E R M I N A

per le motivazioni innanzi riportate e che qui si intendono integralmente richiamate
1. di  impegnare in  favore  dell’ATER  (Azienda  Territoriale  per  l’Edilizia  Residenziale  di

Potenza) P.IVA  00090670761,  la  somma  pari  ad  Euro  3.272,00  che  trova  copertura
finanziaria sul capitolo  1400/001 del C.d.C. 053, bilancio di previsione 2024-2026 esercizio
finanziario 2024 che presenta adeguata disponibilità;

2. di  dare  atto,  altresì,  che  tutti  gli  atti  ai  quali  è  fatto  riferimento  nella  premessa  e  nel
dispositivo  della  determinazione  sono  depositati  presso  questa  U.D.,  che  ne  curerà  la
conservazione nei termini di legge 

3. di incaricare l’ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo
Pretorio on-line del Comune di Potenza;

IL DIRIGENTE
DOTT. VITO DI LASCIO 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
10.10.2024
13:21:33 UTC



4DSG N° 02353/2024 del 14/10/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 544/2024 del 09/10/2024, avente oggetto: 

impegno di spesa per complessivi euro 3.272,00  per canoni ATER  anno 2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Azienda 
Territoriale 
Edilizia 
Residenziale 
Pubblica 
della 
Provincia di 
Potenza

per canoni ATER  
anno 2024

€ 3.272,00 1400 001
Imp
egn

o
7802 2024

Totale Importo:      € 3.272,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
14.10.2024
16:14:55 UTC



5DSG N° 02353/2024 del 14/10/2024

CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 'impegno
di  spesa per  complessivi  euro 3.272,00  per  canoni  ATER  anno 2024'  è  stato affisso all'Albo
Pretorio Online dal 14/10/2024 al 29/10/2024 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-04433-
2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




